РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 20.11.2025 №031-06-793/25

О победителях конкурса на лучший
социально значимый проект
территориального общественного
самоуправления города Иркутска
в 2025 году

Учитывая протокол заседания комиссии по проведению конкурса на лучший
социально значимый проект территориального общественного самоуправления
города Иркутска в 2025 году от 29 октября 2025 года, руководствуясь Федеральным
законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 23, 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска
от 14 ноября 2016 года № 031-06-994/6 «О проведении конкурса на лучший
социально значимый проект территориального общественного самоуправления
города Иркутска и об отмене некоторых муниципальных правовых актов города
Иркутска», Мероприятием 1 «Мероприятия, направленные на поддержку и развитие
территориального общественного самоуправления» комплекса процессных
мероприятий «Поддержка и развитие территориального общественного
самоуправления» муниципальной программы города Иркутска «Общественная
жизнь» на 2025 – 2028  годы, утвержденной постановлением администрации города
Иркутска от 28 декабря 2024 года № 031-06-950/24, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать победителями конкурса на лучший социально значимый проект

территориального общественного самоуправления города Иркутска
(далее – конкурс) с присуждением призовых мест следующим участникам:

1) в номинации «СПОРТ»:
1 место – Смирновой Юлии Юрьевне (проект «Спортивная радуга»)

с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 90 000
(девяносто тысяч) рублей;

2

2 место – Курс Юлии Станиславовне (проект «Вместе веселей»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 72 500
(семьдесят две тысячи пятьсот) рублей;

2 место – Куликовой Ольге Анатольевне (проект «Генераторы энергии»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 72 500
(семьдесят две тысячи пятьсот) рублей;

3 место – Дубровиной Людмиле Александровне (проект «Нескучные
каникулы») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере
50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

3 место – Близнюк Олесе Ильиничне (проект «Спортивная планета
Селиваниха») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

3 место – Артюхову Александру Николаевичу (проект «Давай играть в
шашки») с награждением его дипломом победителя и денежной премией в размере
50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

2) в номинации «БЛАГОУСТРОЙСТВО И БЕЗОПАСНОСТЬ»:
1 место – Курс Юлии Станиславовне (проект «Воображение в действии»)

с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 90 000
(девяносто тысяч) рублей;

2 место – Пыргаевой Анастасии Николаевне (проект «Чистый Солнечный»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 72 500
(семьдесят две тысячи пятьсот) рублей;

2 место – Гаврилову Юрию Борисовичу (проект «Актовый зал: новая жизнь»)
с награждением его дипломом победителя и денежной премией в размере 72 500
(семьдесят две тысячи пятьсот) рублей;

3 место – Стороженко Наталье Матвеевне (проект «Чистый подъезд –
комфортный дом») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

3 место – Кочетовой Светлане Викторовне (проект «Экология жизни –
Экология будущего») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией
в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

3 место – Третьякову Сергею Сергеевичу (проект «Абрикосовый сад в центре
города») с награждением его дипломом победителя и денежной премией в размере
50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

3) в номинации «БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОСТЬ И ВОЛОНТЕРСТВО»:
1 место – Заславскому Евгению Михайловичу (проект «Слободские

традиции») с награждением его дипломом победителя и денежной премией в размере
90 000 (девяносто тысяч) рублей;

2 место – Пыргаевой Анастасии Николаевне (проект «Жить активно в любом
возрасте») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере
72 500 (семьдесят две тысячи пятьсот) рублей;

2 место – Гаврилову Юрию Борисовичу (проект «ТОС «Городок ИВАТУ» и
волонтеры: сотрудничество и поддержка») с награждением его дипломом победителя
и денежной премией в размере 72 500 (семьдесят две тысячи пятьсот) рублей;

3

3 место – Курс Юлии Станиславовне (проект «Все гениальное рядом»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 50 000
(пятьдесят тысяч) рублей;

3 место – Копанёвой Ольге Ярославовне (проект «Если добрый ты»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 50 000
(пятьдесят тысяч) рублей;

3 место – Тюменцевой Елене Валерьевне (проект «Твори добро – другим во
благо!!!») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере
50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

4) в номинации «ПАТРИОТИЗМ»:
1 место – Ловошиной Валентине Михайловне (проект «Кто если не мы»)

с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 90 000
(девяносто тысяч) рублей;

2 место – Пыргаевой Анастасии Николаевне (проект «Ребята нашего двора»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 72 500
(семьдесят две тысячи пятьсот) рублей;

2 место – Заславскому Евгению Михайловичу (проект «Не смолкнет слава тех
военных лет») с награждением его дипломом победителя и денежной премией в
размере 72 500 (семьдесят две тысячи пятьсот) рублей;

3 место – Гаврилову Юрию Борисовичу (проект «Хранительница истории»)
с награждением его дипломом победителя и денежной премией в размере 50 000
(пятьдесят тысяч) рублей;

3 место – Курс Юлии Станиславовне (проект «Время. Люди. Решение»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 50 000
(пятьдесят тысяч) рублей;

3 место – Костроминой Любови Викторовне (проект «Мы память бережно
храним: к 80-летию Великой Победы») с награждением ее дипломом победителя и
денежной премией в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

5) в номинации «СОГЛАСИЕ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ»:
1 место – Гавриловой Татьяне Васильевне (проект «Встречаем весну!

Масленица») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 90 000 (девяносто тысяч) рублей;

2 место – Пыргаевой Анастасии Николаевне (проект «Мои добрые соседи»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 72 500
(семьдесят две тысячи пятьсот) рублей;

2 место – Близнюк Олесе Ильиничне (проект «Великий подвиг Великого
народа, Великий подвиг Великой страны!») с награждением ее дипломом победителя
и денежной премией в размере 72 500 (семьдесят две тысячи пятьсот) рублей;

3 место – Кочетовой Светлане Викторовне (проект «День добрых соседей»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 50 000
(пятьдесят тысяч) рублей;

3 место – Копанёвой Ольге Ярославовне (проект «Проект: «Наследие предков:
традиционные развлечения и игры русских общин») с награждением ее дипломом
победителя и денежной премией в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

4

3 место – Дубровиной Людмиле Александровне (проект «Золотые ручки»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 50 000
(пятьдесят тысяч) рублей.

2. Управлению реализации общественных инициатив аппарата администрации

города Иркутска в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего
Постановления предоставить в управление делами аппарата администрации города
Иркутска банковские реквизиты лицевых счетов победителей конкурса.

3. Департаменту финансов комитета по бюджетной политике и финансам

администрации города Иркутска по мере поступления платежных поручений
от управления делами аппарата администрации города Иркутска осуществить
перечисление денежных премий на лицевые счета участников, указанных
в пункте 1 настоящего Постановления, на общую сумму 1925000 (один миллион
девятьсот двадцать пять тысяч) рублей, из денежных средств, предусмотренных в
бюджете города Иркутска на 2025 год по Мероприятию 1 «Мероприятия,
направленные на поддержку и развитие территориального общественного
самоуправления» комплекса процессных мероприятий «Поддержка и развитие
территориального общественного самоуправления» муниципальной программы
города Иркутска «Общественная жизнь» на 2025 – 2028  годы, утвержденной
постановлением администрации города Иркутска от 28 декабря 2024 года
№ 031-06-950/24.

4. Управлению делами аппарата администрации города Иркутска обеспечить

снабжение дипломами и рамками, а также их передачу в управление реализации
общественных инициатив аппарата администрации города Иркутска для
награждения победителей конкурса.

5. Управлению реализации общественных инициатив аппарата администрации

города Иркутска обеспечить награждение победителей конкурса в срок
до 26 декабря 2025 года.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации города

Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника управления реализации общественных инициатив аппарата
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                           Р.Н. Болотов

5